

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Piątek, 21 maja 1954 roku

Rok III. Nr 119 (533)

O poprawę organizacji pracy i prawidłowości systemu opłat za prace w spółdzielniach produkcyjnych

WARSZAWA. Rada Spółdzielczości Produkcyjnej powzięła uchwałę w sprawie zapewnienia środków zmierzających do poprawienia organizacji pracy i prawidłowości systemu opłat za prace w spółdzielniach produkcyjnych. Uchwała Rady Spółdzielczości Produkcyjnej zatwierdzona została specjalną uchwałą Prezydium Rządu z dnia 8 maja 1954 r., która zobowiązuje ministra Rolnictwa, przydział rad narodowych i dyrekcje POM-ów do zapewnienia spółdzielniom produkcyjnym pomocy w wprowadzaniu brygadowej organizacji pracy, w ustalaniu norm pracy i opłat w dniówkach obrachunkowych zgodnie z zasadami „wzorcowych norm pracy” oraz w wprowadzaniu przez spółdzielnie zaleconego uchwałą Rady Spółdzielczości Produkcyjnej systemu premiowa-

nia. Na prezydium rad narodowych i dyrekcje POM-ów uchwała Prezydium Rządu nakłada obowiązek doprowadzenia postanowień uchwały Rady Spółdzielczości Produkcyjnej do wszystkich spółdzielni produkcyjnych oraz szerokiego spopularyzowania tej uchwały.

Uchwała Rady Spółdzielczości Produkcyjnej stwierdza na wstępie, że liczne spółdzielnie produkcyjne, wykorzystując do świadczenia kolchozów radzieckich wprowadziły u siebie właściwą organizację pracy, dzięki czemu osiągają one poważne wyniki produkcyjne i zapewniają swoim członkom wysokie dochody. Jest jednak jeszcze dość spora liczba spółdzielni, które gospodarując w podobnych warunkach mają

Uchwała Prezydium Rządu

Wydatna pomoc matkom-robotnicom

WARSZAWA. Dnia 18 bm. Prezydium Rządu powzięło na wniosek Centralnej Rady Związków Zawodowych uchwałę w sprawie przyznania matkom-robotnicom zasiłków chorobowych za okres nieobecności w pracy z powodu choroby dziecka w wieku do lat 14. Matki pracujące sprawujące osobistą opiekę nad chorym dzieckiem będą otrzymywały zasiłek chorobowy tak, jak w przypadku niezdolności do pracy z powodu własnej choroby. Dla uzyskania zasiłku w przypadku choroby dziecka, które nie ukończyło 2 lat życia wystarcza orzeczenie lekarza a w przypadku gdy okres choroby dziecka przekracza 3 dni — orzeczenie komisji lekarskiej,

stwierdzające konieczność roztoczenia osobistej opieki nad chorym dzieckiem. W przypadku, gdy chore dziecko ukończyło już dwa lata życia wymaga się ponadto zaświadczenia rady zakładowej, stwierdzającego na podstawie sprawdzenia na miejscu, względnie poświadczenia prezydium rady na rodowej lub komitetu blokowego, iż poza matką nie ma innych domowników, mogących zaopiekować się chorym dzieckiem.

Uchwała Prezydium Rządu przychodzi więc z wydatną pomocą matkom-robotnicom, zapewniając im w okresie zwolnienia od pracy w czasie choroby dziecka — zasiłek.

Z Konferencji Genewskiej



Radzieckie konferencje prasowe w Genewie cieszą się ogromnym zainteresowaniem dziennikarzy z całego świata.

Wręczenie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za Utrwalanie Pokoju Między Narodami” działaczowi społecznemu Pierre Cotowi

PARYŻ. Dnia 18 bm. odbyła się w Paryżu w salach hotelu „Royal - Monceau” uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalanie pokoju między narodami” wybitnemu francuskiemu działaczowi społecznemu i politykowi Pierre Cotowi.

Przy wręczeniu nagrody obecni byli: chargé d'affaires ZSRR we Francji W. Jerofiejew, szefowie placówek dyplomatycznych krajów demokratycznych we Francji, przewodnicząca Światowej Federacji Kobiet Demokratycznych Eugénie Cotton, kierowniczka Francuskiej Partii Komunistycznej z Jacques Duclos na czele, sekretarze generalni CGT — Benoit Frachon i Alain Le Leap, deputowani do Zgromadzenia Narodowego i członkowie Rady Republiki, przedstawiciele Krajowej Rady Pokoju, Towarzystwa „Francja — ZSRR”, Związku Kobiet Francuskich, wybitni uczeni francuscy, pisarze, artyści i przedstawiciele prasy.

Uroczyste zebranie otworzył znany pisarz francuski zastępca przewodniczącego Komitetu do spraw Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju

między narodami” Louis Aragon, który podkreślił wybitne zasługi Pierre Cota wobec Światowego Ruchu Dobrej Woli. L. Aragon stwierdził, że przyznanie Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej „Za utrwalenie pokoju między narodami” czwartemu z kolei przedstawicielowi narodu francuskiego nie jest rzeczą przypadkową, ani niczym dziwnym, gdyż Francja zajmuje na mapie świata ważne miejsce.

Następnie P. Meunier odczytał pismo honorowego przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego Edouard Herriota, który nie mógł przybyć z Lyonu na uroczystość.

Pismo głosi m. in.: „Poszanowanie życia ludzkiego stanowi pierwszy warunek

Władze naczelne Stronnictwa Demokratycznego

WARSZAWA. W dniu 16 bm. po zamknięciu obrad Krajowego Zjazdu Stronnictwa Demokratycznego odbyło się posiedzenie nowo wybranego Centralnego Komitetu Stronnictwa. Centralny Komitet wybrał Prezydium w następującym składzie: przewodniczący — Wacław Barcikowski, zastępca przewodniczącego — Stanisław Kulczyński, sekretarz generalny — Leon Chajny, zastępca sekretarza generalnego — Zygmunt Moskwa, członkowie Prezydium: Bronisław Chmielewski, Maria Jaszczukowa, Jerzy Jodłowski, Eugenia Krassowska, Tadeusz Michejda, Stanisław Ochab, Józef Piskorski, Jan Rabanowski, Jan Karol Wende.

Ukonstytuowała się również Centralna Komisja Rewizyjna oraz Centralny Sąd Stronnictwa. Przewodniczącym Centralnej Komisji Rewizyjnej wybrany został Karol Strzałkowski, wiceprzewodniczącymi — Czesław Głowacki i Jadwiga Prawdźkowa; sekretarzem — Lucja Zakrzewska.

Apel marynarzy polskich do marynarzy świata w sprawie zwolnienia statków „Praca” i „Gottwald”

DEPEZA ZWIĄZKU ZAWODOWEGO PRACOWNIKÓW ŻEGLUGI PRL DO MIĘDZYNARODOWEGO ZRZESZENIA ZWIĄZKÓW PRACOWNIKÓW ŻEGLUGI, PORTÓW I RYBOŁÓWSTWA

Międzynarodowe Zrzeszenie Związków Pracowników Żegluga, Portów i Rybołówstwa

Wiedeń

W dniu 13 bm. polski statek handlowy „Gottwald” w czasie odbywania normalnego rejsu został napadnięty — po uprzednim wypatrzeniu przez samoloty amerykańskie przez kanonierkę Czang Kai-szeka, która otworzyła ogień przeciwko statkowi, po czym zawlokła go wraz z załogą do jednego z portów na Tajwanie.

nienie zagrabionych statków i ich załóg.

Przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Żegluga PRL

(—) Czesław Pietrzak

Min. Mołotow przyjął min. Zdrowia Indii panią Kaur

GENEWA. W dniu 18 maja minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Mołotow przyjął bawiącą w Genewie panią Amrat Kaur — ministra zdrowia Indii.

Kolejne niejawne posiedzenie Konferencji Genewskiej

GENEWA. 19 maja odbyło się pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii A. Edena niejawne posiedzenie Konferencji Genewskiej.

Po posiedzeniu, które trwało 2 godziny i 40 minut, ogłoszono następujący komunikat oficjalny:

„W dniu 19 maja na posiedzeniu niejawnym członkowie 9 delegacji omawiali w dalszym ciągu problem przywrócenia pokoju w Indochinach. Następne posiedzenie niejawno odbędzie się 21 maja”.

Rząd ZSRR przekazał dowództwu amerykańskiemu partię okrętów wojennych

MOSKWA. Agencja TASS donosi ze Stambułu, że w dniu 18 maja nastąpił tam akt przekazania przedstawicielom amerykańskiej marynarki wojennej pierwszych partii spośród 38 okrętów wojennych, które w czasie drugiej wojny światowej Związek Radziecki otrzymał od USA i które, zgodnie z porozumieniem, mają być zwrócone przez ZSRR Stanom Zjednoczonym.

Plenarne posiedzenie Zarządu Głównego TPPR

WARSZAWA. W dniu 19 bm. odbyło się w Warszawie plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaźni Polsko Radzieckiej. Po siedzeniu przewodniczył przewodniczący Zarządu Głównego TPPR, prezes Rady Mini-

strów — Józef Cyrankiewicz. Na obradach obecni byli III sekretarz ambasady ZSRR w Warszawie J. Łukownikow oraz przedstawiciel WOKS w Polsce J. A. Rieczuk.

W toku posiedzenia sekretarz Zarządu Głównego TPPR E. Orłowska wygłosiła referat na temat zadań Towarzystwa w świetle uchwały II Zjazdu PZPR. Następnie sekretarz Zarządu Głównego TPPR — Z. Garstecki omówił ogólne założenia tegorocznych obchodów Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko Radzieckiej. Miesiąc ten w bieżącym roku obchodzony będzie w dniach od 12 września do 12 października, tj. w okresie zawartym pomiędzy rocznicą wyzwolenia prawobrzeżnej Warszawy a rocznicą historycznej bitwy pod Lenino. Tegoroczny Miesiąc Pogłębiania Przyjaźni Polsko Radzieckiej przypada w czasie obchodów 10-lecia Polski Ludowej, stając się okazją do podsumowania ogromnej i wszechstronnej pomocy, jakiej udzieliły nam w tym okresie narody radzieckie.

Liczne imprezy jakie odbędą się w toku „Miesiąca” mają na celu dalsze, jeszcze bliższe zapoznanie społeczeństwa z trudną, wytrwałą pracą narodów ZSRR budujących coraz piękniejsze życie — budujących komunizm. Założeniem „Miesiąca” jest również szerokie zapoznanie ludzi (Dokończenie na 2 str.)

Zalogi „Ust 35” i „Ust 8” wykonały roczny plan połowów

PP i UR „Korab” zrealizował plan miesięczny

Dnia 20 bm. dyrekcja, podstawowa organizacja partyjna i rada zakładowa Przedsiębiorstwa Połowów i Usług Rybackich „Korab” w Uście, zameldowały o wykonaniu majowego planu połowów na 11 dni przed terminem w 100 proc.

PPIUR „Korab” swe sukcesy połowowe zawdzięcza dobrze rozwiniętemu współzawodnictwu pracy. Do przedterminowej realizacji planu połowów przyczyniły się przede wszystkim następujące jednostki pływające:

Załoga „Ust 35” z szyprem i kierownikiem zespołu Piotrem Jeffimowem, która zadania planu rocznego zrealizowała już w dniu 10 bm. w 103 proc. Załoga „Ust 8” z przodującym szyprem i kierownikiem zespołu Kazimierzem Jermakowiczem, która roczny plan połowów wykonała 20 bm. w 102 procentach.

Poważny wkład w przedterminową realizację planów połowowych wniosły również załogi „Ust 13” i „Ust 34” z szypcami Janem Prusem i Stanisławem Pienczką, które roczne plany po-

wów zrealizują jeszcze w bieżącym tygodniu, oraz wszystkie pozostałe jednostki uesteckiego „Korabia”.

Dzięki stosowaniu przodujących metod pracy załoga „Korabia” za uzyskanie pierwszego miejsca w międzyzakładowym współzawodnictwie pracy w pierwszym kwartale br. zdobyła sztandar przechodni Zarządu Głównego Związku Zawodowego pracowników Żegluga PRL. Z. W.

Meldunki z Nowej Huty

Budowa pierwszego obiektu stalowni Huty im. Lenina zakończona przed terminem

KRAKÓW — NOWA HUTA. Na kilkadziesiąt dni przed zaplanowanym terminem budowniczości stalowni Huty im. Lenina donieśli o zakończeniu zasadniczych prac przy budowie jednego z ważnych obiektów pomocniczych stalowni — tzw. kafarowni.

W obiekcie tym odbywać się będzie rozdrabnianie i kruszenie złomu służącego do dalszej przeróbki w piecach martenowskich.

Wielka hala obiektu różni

się tym od innych hal produkcyjnych kombinatu, że nie posiada ona dachu, a zamiast posiadzki jest w niej potężny, żelbetowy basen. W basenie tym gromadzony będzie złom.

Kronika partyjna

Dodatkowe seminarium

Ośrodek Szkolenia Partyjnego KW i KM PZPR w Koszalinie...



BALTYCKI TEATR DRAMATYCZNY W KOSZALINIE...



- KOSZALIN - W sali przy al. Pawła Findersa 12...
„Okrety szturmują bastiony”...
„Młoda Gwardia” - Rokossov - „Na łaskawym chlebku”...

W ośrodku szkolenia pielęgniarek

Jeszcze dwa lata temu Halina Charkowska pracowała w szwajcarskiej stoczni...

Mimo że niedługo rozpoczyna się egzaminy kontrolne...



Na zdjęciu: słuchaczki podczas wykonywania zabiegu pielęgnarskiego...

Jeden rok nauki w ośrodku to teoretyczne zapoznanie się z obowiązkami pielęgniarki...

środku, która dziś jest instrukcją społeczną - wychowawczą...

Nasi dłużnicy

Odwolania i zażalenia winny być załatwiane przez prezydium rad narodowych i terenowe władze...

Do dnia dzisiejszego redakcja nie otrzymała odpowiedzi od: Dyrekcji Okręgowej Lasów Państwowych w Szczecinku...

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej - Wydział Rolnictwa w Koszalinie...

Komendy Powiatowej MO w Kołobrzegu na list Stanisława Sobisa...

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych w Koszalinie...

Powiatowego Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Białogardzie...

Wojewódzkiego Związku Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Koszalinie...

OGŁOSZENIA

- PRACOWNICY POSZUKIWANI
20 MURARZY, 10 pomocników murarskich oraz 2-ch majstrów budowlanych...
4-ch TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na zasadach umowy zbrojowej...

- SPORT - SPORT - SPORT -

Rozdanie nagród zwycięzcom VII Wyścigu Pokoju

W ratuszu miasta Pragi odbyła się 19 bm. uroczystość rozdania nagród zwycięzcom VII kolarskiego Wyścigu Pokoju...

mitet Kultury Fizycznej gościł w Słowiańskim Domu Reprezentacyjnym w Pradze uczestników VII Wyścigu Pokoju...

Na uroczystość przybyli: członkowie Światowej Rady Pokoju Joshitaro-Hira oraz Hodinova-Spurna...

Spotkanie upłynęło w miłej i przyjacielskiej atmosferze.

Transmisja meczu Węgry-Anglia

Rewanż za mecz stulecia Węgry - Anglia wywołuje olbrzymie zainteresowanie na całym świecie...

Konferencja prasowa z Emilem Zatopkiem

W środę 19 bm. odbyła się w hotelu „Palace” w Pradze konferencja prasowa...

Drugie zwycięstwo koszykarek CSR

W środę 19 bm. odbyło się w Warszawie na kortach CWKS drugie międzynarodowe spotkanie w koszykówce kobiet...

OGŁOSZENIA DROGNE

ZGUBY
KRAUSS Maria zgubiła dowód osobisty wraz z zezwoleniem na zamieszkanie w Kołobrzegu...

W klubie TPPR

Odbył się dziś o godz. 18 odczyt pt. „Marcin Kasprzak”...



PROGRAM I

- 22 maja 1954 r. (sobota)
Wiadomości 5.05, 6.00, 7.00, 7.50, 12.04, 18.00, 20.00, 23.00.
8.10 Aud. dla wsi. 8.25 Muz. 8.40 Gra orkiestra rozgł. szcze...

Częste zbieranie stonki na poletkach chwytanych to poważne zmniejszenie ognisk stonki w okresie późniejszym